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Kobiety pracujące w różnych zawodach, właścicielki firm, studentki, licealistki – w gronie członków

Aeroklubu Krakowskiego jest 12 kobiet w sekcji samolotowej (na 157 osób) i 4 w szybowcowej (na 108

osób). Dziewczyny z Aeroklubu Krakowskiego realizują różne działania, żeby zachęcić więcej

krakowianek do spełniania marzeń o lataniu. Właśnie uczestniczą w międzynarodowej konferencji

zorganizowanej przez prestiżową organizację Women in Aviation International.

8 marca, w Dzień Kobiet, minie dokładnie 110 lat od otrzymania licencji pilota przez pierwszą

kobietę. Aeroclub de France wydał ją Francuzce Raymonde de Laroche. I choć od tego czasu

minął ponad wiek i nastąpiło wiele zmian w podejściu dzielącym zawody i pasje na męskie i

kobiece, to w lotnictwie zawodowym i hobbystycznym wciąż zdecydowanie przeważają

mężczyźni. Szacuje się, że kobiety stanowią tylko około 6 procent wszystkich pilotów. Wystarczy

prześledzić raporty publikowane przez Urząd Lotnictwa Cywilnego, by zobaczyć, że liczba Polek

– pilotek jest zdecydowanie mniejsza niż liczba mężczyzn. Podobnie sytuacja przedstawia się we

wszystkich zawodach związanych z lotnictwem. W Krakowie od ponad dziewięćdziesięciu lat

działa aeroklub, w którym marzenie o lataniu realizuje kilkanaście kobiet. Dziewczyny z

Aeroklubu Krakowskiego chcą zerwać z przekonaniem, że lotnictwo to pasja tylko dla mężczyzn.

Lotnictwo jest dla wszystkich

– Ludzie od zawsze marzyli o lataniu. Dla mężczyzn realizacja tej pasji była jednak łatwiejsza do

osiągnięcia. Panowało fałszywe przekonanie, że mężczyźni są bardziej odpowiedni do szkolenia

lotniczego na przykład ze względu na predyspozycje do udziału w walkach powietrznych. A

przecież kobiety nie były przyjmowane do wojska. Czasy się zmieniają i dziś możemy być

zarówno opiekunkami ognisk domowych, jak również realizować swoje marzenia i rozwijać

kariery w różnych obszarach. Lotnictwo to zarówno przygoda, wyjątkowe doznania estetyczne,

jak również nauka i rozwój. – podkreśla Sabina Hawryłko, dyrektor Aeroklubu Krakowskiego i

zaznacza, że aeroklub to stowarzyszenie, które nie dostrzega różnic płci, wieku, doświadczenia i

statusu społecznego.

Międzynarodowa współpraca

Krakowski Aeroklub łączy wszystkich pasjonatów lotnictwa i chce pokazywać jak atrakcyjna i

dostępna jest awiacja, dlatego w tym roku, jako pierwszy w Polsce, dołączył do prestiżowej

organizacji Women in Aviation International (WAI). WAI to międzynarodowe stowarzyszenie

zrzeszające osoby, które zachęcają kobiety do kariery w lotnictwie i ułatwiają im rozwój

zawodowy w tym obszarze. Krakowianki zaangażowane w działania WAI chcą propagować idee

aktywniejszego udziału dziewczyn w branży lotniczej i zachęcać kobiety do szkolenia się na

pilotów, mechaników, kadrę zarządzającą w lotnictwie, zachęcać do pracy w służbach ruchu

lotniczego oraz do wyboru różnych zawodów związanych z awiacją. Między innymi te cele

przyświecają międzynarodowej konferencji „2020 International Women in Aviation Conference”

zorganizowanej przez stowarzyszenie WAI, w której biorą udział członkinie Aeroklubu

Krakowskiego.

Doświadczenie, pasja, rozwój



W ramach konferencji w Orlando na Florydzie spotkało się kilka tysięcy osób z całego świata,

aby dzielić się doświadczeniem, zarażać pasją i wyznaczać ścieżki do dalszego rozwoju w

branży lotniczej. – Spotkałyśmy się z naszymi koleżankami pilotkami, astronautkami,

mechanikami, prezeskami organizacji lotniczych oraz innym kobietami, którym – podobnie jak

nam – udało się zbudować karierę w lotnictwie. Rozmawiamy, dzielimy się wiedzą,

doświadczeniem i pomysłami na to, co zrobić, aby bardziej otworzyć lotnictwo dla innych,

zwłaszcza kobiet. Chcemy pokazać, że warto marzyć i spełniać marzenia – mówi Sabina

Hawryłko. Nasze pilotki planują organizację podobnego przedsięwzięcia w Krakowie. Hawryłko

zapowiada: – Zaprosimy kobiety z branży lotniczej, przygotujemy warsztaty i referaty, a także

umożliwimy loty zapoznawcze. Już teraz zapraszamy wszystkich zainteresowanych awiacją.

Liczymy, zarówno na ludzi młodych, którzy jeszcze są w trakcie wyboru ścieżki życiowej, jak

również osoby dorosłe, które chciałyby się przebranżowić albo po prostu razem z nami „złapać

wiatru w skrzydła”.

Więcej informacji o działaniach Aeroklubu Krakowskiego można znaleźć na stronie: 

www.aeroklubkrakowski.pl
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